ПРОЕКТЫ

__________Г. № ______
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ВНЕШНЕГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

         Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.3 ч.11 Федерального закона от 7 февраля 2011 г.  № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь ст.264.4 п.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.ст. 35, 52 Устава Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования
РЕШИЛА:

1.Передать полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Карлукского муниципального образования Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2.Заключить соглашение на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с Думой Иркутского районного муниципального образования и Контрольно-счетной палатой Иркутского районного муниципального образования о передаче осуществления части полномочия, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения.

3.Объем межбюджетных трансфертов на 2021 год утвердить в сумме 122886,00 (Сто двадцать две тысячи восемьсот восемьдесят шесть) рублей.

4.Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, и порядок их перечисления на 2022 и 2023 годы стороны определяют дополнительными соглашениями, заключаемыми сторонами.

5.Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                                   А.В. Марусов